Cidade de avanços.

PORTARIA N°263, de 15 de maio de 2025.

EMENTA: DISPÕE SOBRE A DA DATA DA POSSE DOS

CANDIDATOS APROVADOS NO CONCURSO PÚBLICO

MUNICIPAL, EDITAL N° 001/2023, CONVOCADOS

ATRAVÉS DA PORTARIA N° 179, DE 18 DE FEVEREIRO DE

2025.

o 	O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMOCIM DE SÃO FÉLIX, Estado de Pernambuco, no uso
de suas atribuições legais e em conformidade com o edital do concurso público n° 001/2023:

CONSIDERANDO a convocação de novos candidatos para seus respectivos cargos, através

da Portaria n° 179, de 18 de fevereiro de 2025, com publicação no Diário da AMUPE em 19 de

fevereiro de 2025.

CONSIDERANDO o interesse público e a necessidade de assegurar a plena regularidade e

legalidade do ato de posse dos aprovados no Concurso Público regido pelo Edital n° 01/2023;

CONSIDERANDO  a prerrogativa conferida ao Poder Executivo de fixar datas e prazos

administrativos para a realização de atos oficiais;

RESOLVE:

Art. 10  - Fica designada para o dia 301M12025, às 10h:00 a  data de posse dos candidatos

• aprovados no Concurso Público referente ao Edital no 01/2023, convocados através da Portaria

n°179, de 18 de fevereiro de 2025, na sede da Prefeitura de Camocim de São Félix— PE, salvo

disposição em contrário mediante nova portaria.

Art. 20  - A Secretaria Municipal de Administração fica incumbida de comunicar

formalmente os candidatos convocados sobre a data da posse, por meio de publicação no

DIÁRIO OFICIAL DA AMUPE e outras formas de divulgação pertinentes.

Art. 30  - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogada as

disposições em contrário.

Camocim de São Félix, 15 de maio de 2

ONEV

Prefeito

PUBLICADO
Em:  35  /OS  /  02-5

Gabela do Carm01

B—
Praça São T. 20 - Centro. Carnocim de São relix - PE. 55665-000 rone 8t 374311564,j'